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NEM LEHETÜNK ELÉGGÉ 

HÁLÁSAK A ’48-AS IFJAKNAK

2023. április

175 évvel az 1848. március 15-ei forradalom kirob-
banása után az egész ország, így Bicske is a polgári 
átalakulást elindító hősöket ünnepelte. Városunk a 
200 éve született Petőfi Sándor nevét viselő műve-
lődési központban emlékezett méltó módon.
A zsúfolásig telt nagyteremben az ünnepi beszédet 
Ifj. Lomnici Zoltán alkotmányjogász mondta.
- A márciusi ifjak, akik nem biztos, hogy koruk leg-
népszerűbb, mai kifejezéssel élve leginkább sztá-
rolt szereplői voltak, olyan mozgalmat indítottak 
el, amely forradalomba, majd szabadságharcba 
torkollt. Nem lehetünk eléggé hálásak nekik ezért, 
hiszen legnagyobb eredményük, hogy megmarad-
tunk, létezünk. Egyébként ugyanezt köszönhetjük a 
’56-osoknak is. Szent kudarccal végződött mindket-
tő, de olyan folyamatok indultak el, amelyek meg-
állíthatatlanul a polgári Magyarország létrejöttét 
és a rendszerváltást segítették elő. Fontos felidéz-
ni, hogy az 1848-as vívmányokat megelőzte a fran-
cia forradalom, amelynek jelmondata a szabadság, 
egyenlőség, testvériség vagy halál volt. A ’48-asok 

ezt komolyan vették, sokan a legszentebbet, az éle-
tüket áldozták a magyar szabadságért – fogalma-
zott Ifj. Lomnici Zoltán.
Jogászként kiemelte: fontos szabadságjogokat is 
rögzítettek, ugyanis 1848 óta - a kommunizmus 40 
évét és a nyilas diktatúrát leszámítva - vallás- és 
tanszabadság, valamint szólás- és véleményszabad-
ság van Magyarországon.
- Kudarcba fulladt az 1848/49-es szabadságharc, de 
a magyar nép mindig állva marad, mert harcos nem-
zet vagyunk. Nem tűri a magyar, ha külföldről akar-
ják megmondani, hogyan éljen, ez is fontos üzenete 
’48-nak. Jó magyarnak lenni, ez örökérvényű, sőt, 
magyarnak lenni életérzés, hitvallás – jelentette ki 
beszéde végén az alkotmányjogász.

A folytatásban a Szent László Általános Iskola 7. 
osztályos tanulói adtak ünnepi műsort (felkészítő: 
Hunyadi Ágnes), majd a résztvevők megkoszorúzták 
Kossuth Lajos mellszobrát a róla elnevezett téren.
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Bár a napsütés megérkezett és zöldbe borultak 
a fák, éled a természet, az időjárás időnként 
mégis barátságtalan arcát mutatja. Nem ritkák 
a fagyok és sokszor hideg reggelekre ébre-
dünk, pedig már megérkeztek a gólyák, a nyár 
előhírnökei. A virágok is rügyeznek, bontogat-
ják szirmaikat, jobb időkre készülnek.

Mint ahogy mi mindannyian, hiszen a szomszé-
dunkban zajló háború, ami könnyen világhá-
borúvá válhat, a keresztény kultúrkör egyik leg-
nagyobb ünnepének, a húsvétnak is különös 
jelentőséget adott. Itthon, Magyarországon és 
szerte a világban mindenki a békéért imádko-
zott. Ártatlan áldozatok, árván maradt gyere-
kek, családok mindkét oldalon, egy értelmet-
len harc következményeként, aminek nincs 
győztese, csak vesztesei.

A békéért szóltak a harangok, Krisztus eljövete-
lét várva a megbocsátás volt az ünnep legfon-
tosabb üzenete, „Szeresd felebarátodat, mint 
magadat!”

Reménykedünk és bizakodunk, hogy jobb idők 
jönnek és véget ér a háború.

Mi, itt Bicskén már a város ünnepére készülünk, 
mégpedig a negyvenedikre. Elképesztő, hogy 
szalad az idő, észre sem vesszük szinte. A co-
vid miatt, sajnos, két esztendő kimaradt, így 
polgármesterként másodszor fogom a meg-
nyitón köszönteni a résztvevőket, a közönsé-
get. Színes, gazdag programkínálat várja idén 
a kicsiket, nagyokat, fiatalokat és idősebbeket.

Koncertek, régi-és új fellépők, főző- és egyéb 
versenyek, játékok, mindenki megtalálja a szá-
mára kedves elfoglaltságot.

Ezek a közösségi rendezvények, találkozások, 
együttlétek adnak keretet az életünknek s hir-
detik az összetartozás örömét, a hagyományok 
tiszteletét.

Ezúton is felhőtlen szórakozást, kellemes idő-
töltést kívánok minden bicskeinek!
 

Szeszélyes tavasz!

BÁLINT ISTVÁNNÉ 
polgármester

www.bicske.hu
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BENNÜNKET KÉPVISELNEK

Március 14-én rendkívüli, nyílt ülést tartott Bicske 
Város Önkormányzat képviselő-testülete, amely-
nek elején egy perces, néma felállással emlékeztek 
Krajczár Gyulára, Bicske díszpolgárára, Máthéné 
Regedei Máriára, köztiszteletben álló pedagógusra 
és Hans Geigerre, aki az altshauseni testvérvárosi 
bizottság meghatározó személyisége volt.
A képviselők tárgyaltak a város idei közbeszerzési 
tervéről, valamint kiválasztották az inkubátorház 
fejlesztésének, illetve a tanuszoda homlokzatának 
és tetejének felújítását végző kivitelezőt.
Döntöttek arról is, hogy április 11-től újra nyit töb-
bek között a Bicskei Tanuszoda és a Fiatalok Háza.

Április 4-én rendes ülést tartott a képviselő-testü-
let, amelyen elfogadták a város új Helyi Esélyegyen-
lőségi Programját. A dokumentum 5 évre szól.
Döntöttek arról is, hogy az intézményi és étkezési 
térítési díjak növekednek.
A képviselők változtattak a polgármesteri hivatal-
ban dolgozó köztisztviselők illetményalapján is. Az 
önkormányzati rendelet módosításával az eddigi 
50 ezer forint helyett 80 ezer forint lesz az illet-
ményalap.
A testület döntött a 2023. évi Bicskei Napok prog-
ramsorozat megszervezéséről, erre forrásokat biz-
tosított a Bicskei Egységes Művelődési Központ és 
Könyvtár vezetőjének.
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Mint ismeretes, a nagy szél miatt porvi-
har alakult ki, az autópályán keresztül-
fújta a port. A rossz látási viszonyok mi-
att 5 kamion és 37 autó ütközött össze. 
Összesen 39 ember megsérült, köztük 
10 gyerek. Egy 44 éves férfi holttestét 
éjszaka találták meg az egyik roncs 
alatt.
- A riasztást követően 18 perc alatt ér-
tünk ki a helyszínre. Két járművel ösz-
szesen 12-en indultunk el, de látva a 
kialakult helyzetet, azonnal riasztottuk 
a vízszállítónkat is, hiszen sok jármű ki-
gyulladt, még több vízre volt szükség. 
Kiérkezésünktől számítva több mint 
10 perc telt el, mire az első hivatásos 
tűzoltó egységek a helyszínre értek, 
addigra a bicskei szerekről 5 vízsugár 
oltotta a tüzet. Bicskéről két fecskendő, 
2 vízszállító, a pályaszer és a busz volt 
kint, valamint 22 tűzoltó. A laktanyá-
ban 17-en maradtak bent, a környék 
védelmére. Volt is rá szükség, vonulniuk 
kellett más káresethez is. Egyébként a 
kiérkezésünkkor teljes volt a káosz, ám 

a beavatkozásunk mindvégig szakszerű 
és példaértékű volt. Az elején összesen 
12 autót és egy kamiont tudtunk meg-
számolni, ami égett. A látótávolság 10-
15 centiméter volt a füst és a por miatt. 
Elsőként roncsokba szorult sérülteket 
kerestünk, őket szedtük ki, miközben 
a többiek a tüzet oltották. Végül 11 
órát voltunk a helyszínen, az elsőként 
kiérkező brigád ment haza utoljára. 
Nyugodtan mondhatom, bármennyi 
tapasztalatunk is van, ilyet még senki 
sem látott közülünk. Sajnos jártunk már 
tömegbaleset helyszínén, de tömeges 
tűzesettel kombináltat még mi sem 
láttunk. Csoda, hogy csak egy ember 
hunyt el – összegezte tapasztalatait 
Polgár Viktor elnök, aki elárulta, hogy 
a helyszínen hosszú órákig szolgálatot 
teljesítő összes tűzoltónak, mentősnek, 
rendőrnek ők intéztek ellátmányt: a lak-
tanyában maradtak készítettek szend-
vicseket, teát, kávét és vitték ki az au-
tópályára.
Bicske városa is büszke a tűzoltókra, 
mentősökre, rendőrökre és polgárőrök-
re, hiszen a március 15-ei városi ünnep-
ség keretében a tömegbaleset utáni 

biztosítás során tanúsított helytállásuk, 
hősies feladatellátásuk elismeréseként 
valamennyi érintett polgármesteri el-
ismerő oklevelet vagy polgármesteri 
dicséretről szóló oklevelet vehetett át 
Bálint Istvánné polgármestertől. Ösz-
szesen 67-en részesültek elismerésben. 

Ezen felül, a mentésben kimagaslóan 
teljesítő Bicskei Önkormányzati Tűzol-
tóság elnöke, Polgár Viktor egy ötmillió 
forintos támogatásról szóló plakettet is 
átvehetett.

ISMÉT HŐSÖKKÉ VÁLTAK

A tűzoltók sokszor válnak hősökké, amikor egy-egy káreset kapcsán életeket mentenek, gyorsan, 
határozottan cselekednek és helytállásukkal kivívják a társadalom elismerését, háláját. A Bicskei 
Önkormányzati Tűzoltóság szakemberei előtt ezúttal az egész ország megemelte a kalapját, ami-
kor a március 11-én, a M1-es autópályán történt tömegbaleset után elsőként a helyszínre érve 
kezdték meg a mentési és tűzoltási feladatokat, s ezzel jónéhány emberéletet mentettek meg. A 
köszönet sem maradt el.
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Újabb jármű a tűzoltóknál

lesz riasztható, míg a harmadikkal dolgozni fo-
gunk, mert tulajdonképpen a magasban végzett 
munkákkal, favágásokkal tartjuk fenn a tűzoltó-
ságot. Érdekesség, hogy Tatabányának is csak 
egy létrás autója van, nekünk viszont három is 
lesz – jelezte Polgár Viktor.
Az elnök elárulta, hogy egy meg nem nevezett, 
helyi vállalkozó segítségével vásárolták meg a 
liciten a járművet, ő fizette százszázalékban a vé-
telárat. Azt is megtudtuk tőle, hogy a honosítás 
után a létraszer magyar rendszámot kap és ápri-
lis végén munkába állhat.

Új létrás autóval gazdagodott a Bicskei 
Önkormányzati Tűzoltóság. Polgár Viktor 
elnök elmondta, hogy egy németországi 
árverésen licitáltak a járműre és így sikerült 
megvásárolniuk. Már Bicskén van az 1992-
ben gyártott, 30 méteres munkamagassá-
gú létraszer.
- Egy Tatabánya méretű városból, Celle-ből 
hoztuk, ahol három létrás autó van szolgá-
latban. Most már nekünk is három létrás 
kocsink van: a legöregebbet fel kell újíta-
nunk, így az egy időre kiesik, az új jármű 
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1979 ÓTA NINCS MEGÁLLÁS

„Célunk, meglévő vagy születőben lévő kulturális értékeink, 
hagyományaink figyelemfelkeltő bemutatása-ápolása, Bicske 
elmúlt és mai arculatának, fejlődésének és változásának be-
mutatása, kulturális és művészeti hagyományok teremtése.” – 
ezt tűzte ki maga elé a Petőfi Művelődési Központ 1979-ben, 
amikor első alkalommal rendezte meg a Bicskei Napok prog-
ramsorozatot. Azóta persze sok víz lefolyt a Szent László-pata-
kon, de az bizonyos, hogy az akkori céloknak mind a mai napig 
megfelelnek a rendezvények. Idén május végén pedig követ-
kezik a negyvenedik!
Nagyné Szita Erzsébet nyugalmazott igazgató éppen 1979-
ben kezdett a művelődési házban, akkorra már a program ké-
szen volt, egy hónap volt vissza a megnyitóig. Visszaemléke-
zése alapján Véssey Antal igazgató, Kósa László, Kollár Gyula, 
Keindlné Fejes Ágnes és Pálmai Józsefné szervezték meg az I. 
Bicskei Napokat, amely azóta is a település legfontosabb kul-
turális-, sport- és szabadidős közösségi programsorozata.
- Akkoriban igazi szellemi műhelyként működött a járási fel-
adatokat is ellátó kultúrház, minden dolgozó népművelőként 
végzett, tudta a szakma csínját-bínját. Bicskéhez csatolva mű-
ködött Mány, Csabdi, Óbarok és Nagyegyháza, az ottani kul-
turális életért is a Petőfi Művelődési Központ felelt, így aztán 
a Bicskei Napok rendezvényeinek egy része a környező tele-
püléseken valósult meg. Bicskén komoly látogatottsága volt a 
programoknak, hiszen egy új színfolt volt a nagyközség életé-
ben. Talán a legnagyobb sikert a régi strand területén - a bú-
csúval egyidőben rendezett – élősakk aratta – emlékezett visz-
sza Nagyné Szita Erzsébet, aki felidézte, hogy 1979 óta minden 
évben megrendezték a Bicskei Napokat, kivéve 1988-ban és az 
azt követő két évben, amikor teljesen átépítették és felújítot-

ták a kultúrházat, 
valamint 2020-ban 
és 2021-ben, ami-
kor a koronavírus 
járvány miatt nem 
lehetett megtarta-
ni.
A volt igazgató 
elmondta, hogy a 
művelődési köz-
pont sohasem lett 

volna képes önállóan megszervezni egy egész várost meg-
mozgató rendezvénysorozatot, mindig voltak lelkes segítőik, 
civil szervezetek, egyesületek, intézmények, amelyek a magu-
kénak érezték a kezdeményezést. Példaként említette a helyi 
művésztanárokat, név szerint Némáné Nagy Júliát, Borbély 
Józsefet, Kisvári Gyulát és Németh Évát, akik a képzőművészet 
területén, Csörgöl Lajosnét, Borbély Józsefnét, Sződy Lászlót 
és Csizmadia Lászlót, akik a zene és az ének terén, valamint 
Nagy Györgyöt és a testnevelő tanárokat, Fenyvesi Endrét, 
Szolnoki Tamást és Csörgöl Lajost, akik a sport területén igye-
keztek folyamatosan erősíteni a bicskei jelleget.
Visszakanyarodva az I. Bicskei Napokhoz, a hivatalos prog-
ramfüzet szerint június 3-án, vasárnap reggel 7 órakor a Bics-
kei Úttörő-fúvószenekar zenéjére ébredt a település, majd 9 
órakor Hiller József a Nagyközségi Pártbizottság titkára nyi-
totta meg a rendezvénysorozatot, amit központi kisdobos- és 
úttörőavatás követett. Ezután kezdetét vette a gyermeknap 
játékos versenyekkel és vetélkedőkkel, az első kiállítás pedig 
a ktsz-klubban nyílt meg Bálványos Huba Munkácsy-díjas 
grafikusművész alkotásaiból. Az első napon Bicske címmel 
régészeti és helytörté-
neti tárlatot tekinthetett 
meg a közönség, vagy 
szurkolhatott a sportte-
lepen a BSTC öregfiúk 
meccsen, míg az álta-
lános iskolák udvarán 
új sportudvart avat-
tak. A nap zárásaként 
Mányon néptáncestet 
tartottak a Tatabányai 
Bányász Művészegyüt-
tes Néptánc Együttese, 
a Magyar Néphadsereg 
Hátországvédelmi Pa-
rancsnokság Népi Tánc-
együttese és a Bicskei 
Táncegyüttes részvételével, majd ünnepi bál következett a 
mányi fúvószenekar közreműködésével.
A következő napokban, egészen június 10-éig színes progra-
mok sokasága várta az érdeklődőket. Rendeztek kereskedelmi 
napot a Bicskei Járási Egyesült ÁFÉSZ rendezésében, közmű-
velődési szakmai tanácskozást, mezőgazdasági szakmai napot 
a Búzakalász MGTSZ szervezésében, egészségügyi kiállítást 
a Vöröskereszt jóvoltából, író-olvasó találkozót Börcs János 
könyvtárigazgató szervezésében, Benjámin László, Juhász 
Ferenc és Mészöly Miklós részvételével, amatőr fotó- és kép-
zőművészeti kiállítást, gyermekszínjátszó és úttörő fúvószene-
kari találkozót, asztalitenisz-, sakk-, cselgáncs-, valamint élő-
sakk bemutatót. Ennyi év távlatából is jól látszik, igen gazdag 
programkínálat jellemezte az 1979-es rendezvénysorozatot, 
mint ahogy az azt követő harmincnyolcat is.
Következik a jubileumi XL. Bicskei Napok, amely ismét élettel 
tölti majd meg a várost, összehozza a közösséget, hogy önfe-
ledten szórakozhasson a nívós rendezvényeken!
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NAGYOBB ODAFIGYELÉST KÖVETELNEK AZ ÚJ 
KERÉKPÁROS LÉTESÍTMÉNYEK AZ AUTÓSOKTÓL

A nemrégiben átadott Galago-
nyás-kerékpárút után szintén Euró-
pai Uniós forrásból valósult meg a 
„Városi kerékpárút hálózat fejlesz-
tése” elnevezésű kerékpárosbarát 
beruházás Bicskén. Az elkészült 
nyomvonal hozzájárul, hogy a na-
gyállomás kerékpárral is megkö-
zelíthető legyen, hiszen az állomás 
környezetének fejlesztésével kerék-
pártárolókat, úgynevezett B+R par-
kolót is épít a kivitelező. A fejlesztés 
újításokat is hozott a közlekedés-

ben, amelyek nagyobb odafigyelést 
követelnek az autósoktól.
- Fontos kiemelni, hogy a két ke-
rékpáros létesítménnyel együtt új, 
eddig nem látott közlekedési táblák 
és útburkolati jelek kerültek elhe-
lyezésre és felfestésre a városban. A 
legfontosabb újítás az úgynevezett 
„nyitott kerékpársáv” alkalmazása 
a Prohászka és a Bogya Károly ut-
cában, ami a KRESZ fogalommeg-
határozása szerint: „az úttesten út-
burkolati jellel kijelölt - kerékpár és 
különleges esetekben (az egymás 
mellett történő elhaladáshoz szük-
séges hely biztosítása érdekében) 
jármű egyirányú közlekedésére 
szolgáló - különleges forgalmi sáv. 
A nyitott kerékpársávot - amely a 
kerékpárosok közlekedésére kije-
lölt sáv - az úttesten felfestett fehér 
színű szaggatott vonal és kerékpárt 
mutató burkolati jel is jelzi." Ezzel 
szemben a kerékpársáv sárga szín-
nel a Szent István út két szélén ki-
alakított sáv, melyet csak a kerékpá-
rosok használhatnak – magyarázta 
el lapunknak Druzsin László, a Pol-
gármesteri Hivatal műszaki irodájá-

nak vezetője.
A szakember rámutatott, hogy a két 
megoldás gyakorlatilag ugyanazt 
jelenti, azonban a nyitott kerékpár-
sáv olyan esetekben alkalmazható, 
ahol a kétirányú gépjárműforgalom 
miatt a kerékpársáv nem alkalmaz-
ható, ugyanis a kerékpársáv sár-
gával jelzett „záróvonalát” csak a 
szaggatott részeken szabad gépjár-
művel átlépni. A nyitott kerékpársáv 
azonban a KRESZ szerint átléphető, 
például, amikor két jármű egymás-
sal szemben halad és egymás mellé 
érve nyilvánvalóan csak úgy férnek 
el egymás mellett. Amikor a kétirá-
nyú forgalom megengedi, akkor a 
két szaggatott fehér útburkolati jel 
között köteles a gépjárművezető 
közlekedni.

Ezen a fotón az autós például sza-
bálytalanul közlekedik a nyitott ke-
rékpársávon, hiszen nem jön szem-
be autó. Ilyenkor a két szaggatott 
vonal között kellene haladnia.

Kérünk minden Bicskei lakost, hogy 
a kerékpárosokra vigyázva és kellő 
körültekintéssel, a KRESZ szabályait 
betartva közlekedjenek a város ut-
cáin!



Közel fél éves, a nagymértékben megemelkedő rezsiköltségek 
miatt meghozott kényszerű zárva tartás után végre megnyílt a 
Bicskei Tanuszoda, amely ismételten vár minden úszni vágyót 
és wellness imádót.
A Sportlétesítmény és Szabadidőközpont Üzemeltető vezető-
je, Szabó Attila lapunk kérdésére elmondta, amint a képviselő-
testület meghozta döntését az uszoda újranyitásáról, azonnal 
megkezdték a felkészülést.
- Gyakorlatilag fél évig voltunk zárva, hiszen október 21-től 
nem nyitottunk ki és április 11-én fogadtuk az első vendége-
ket. Persze, ez nem azt jelentette, hogy vendégek nem for-

dultak meg nálunk, mivel a kondi-
terem és a masszázsok működtek 
folyamatosan. Ezen időszak alatt 
viszont csak temperáló fűtés volt 
az épületben, mint ahogy a vizet is 
csak keringettük és vegyszereztük, 
de nem melegítettük. A nyitásra 
készülve fokozatosan emeltük a 
vízhőmérsékletet és a légteret is 
lassan elkezdtük felfűteni. Amint 
elértük az előírások szerinti vízhő-
fokot, utána tudtunk a Nemzeti Né-
pegészségügyi Központtól (NNK) 
vízmintavételt és vízminőség elle-
nőrzést kérni, szerencsére mindent 
rendben találtak, így nem volt aka-
dálya a létesítmény megnyitásának 
– árulta el Szabó Attila.
Közölte, hogy a nyitás előtt nagy-

takarítást, fertőtlenítést és tisztasági meszelést végeztek kol-
légáival, valamint az öltözőszekrények javítása és a zárak cse-
réje is megtörtént.
Az intézményvezető arról is beszámolt, hogy a testület dönté-
se értelmében a jegy- és bérletárak emelkedtek. Az új árjegy-
zék elérhető a www.bicskeitanuszoda.hu honlapon!
- Tulajdonképpen tizenkét éve nem volt áremelés az uszodá-
ban, ami az emelkedő költségek miatt mostanra elengedhe-
tetlenné vált. A képviselők egyhangú döntése értelmében 
áremelkedés lépett életbe, azonban a jegyárak még mindig a 
legalacsonyabbak között vannak – mondta el Szabó Attila.
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Megszűnik a beázás

Ugyan még csak tizenöt éves a Bicskei Tanuszoda, 
de ennyi idő is elég volt ahhoz, hogy külső felújí-
tásokra szoruljon. A képviselő-testület forrásokat 
biztosított ehhez, illetve kiválasztotta a legol-
csóbb ajánlatot tevő vállalkozót, aki a munkálatok 
elvégzi. A szakembereknek elsőként a tetőzetet 
kell javítaniuk a beázások miatt. Amint azt meg-
szüntették, a homlokzatot újra kell szigetelni és 
színezni, mert a leázás után ez szükségessé vált. 
A külső felújítás az uszoda használhatóságát nem 
zavarja!

ÚJRANYITOTT AZ USZODA
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Bicskén forgatott az M1 televízió 
március 24-én. A stáb a Magyaror-
szág ma című magazinműsor szá-
mára készített felvételeket, interjú-
kat.

A beszélgetések sorát Polgár Viktor, a Bics-
kei Önkormányzati Tűzoltóság elnöke nyi-
totta a tűzoltólaktanyában, majd a Bicskei 
Torna Club Kerecsendi Kiss Márton utcai 
sporttelepén Tessely Zoltán országgyűlési 
képviselő, a klub elnöke nyilatkozott. A Lajt-
ha Ház Kulturális Központban Liber Endre, 
népzenész, producer, a Hangvető igazgató-
ja beszélt a központ jelentőségéről, majd a 
Bicskei Tanuszoda vezetője, Szabó Attila be-
szélt intézményéről. A szeptemberben ka-
puit megnyitó református óvoda kertjében 
Máté János lelkész válaszolt a kérdésekre, 
aztán Gurmai Károly ügyvezető igazgató 
vezette körbe a stábot a Vincotech Hun-
gária Kft-nél, míg Takács József igazgató a 

nemrégiben felújított Petőfi Művelődési Központtal kapcsolatban osztotta meg 
gondolatait. Végül, de nem utolsósorban Bálint Istvánné polgármester a Polgár-
mesteri Hivatalban beszélt Bicskéről, annak közelmúltjáról, jelenéről és jövőjéről.

BICSKE A TÉVÉBEN

Március 18-án (3.18.) 3 óra 18 perckor 
nyílt meg a Petőfi Művelődési Központ 
kistermében Kósa Klára keramikusmű-
vész és Simon Ilona könyvtervező művész 
Ritka pillanat című közös tárlata, amelyen 
a két művésznő alkotásai látható. 
A kiállítást a bicskei és mányi gyökerekkel 
rendelkező Batthyány-Schmidt Margit, 
a Magyar Batthyány Alapítvány és a Ma-
gyar Női Unió elnöke nyitotta meg. Beszé-
dében az alkotókat méltatva elmondta, 
hogy Simon Ilona újraértelmezett köny-
veivel mutatja meg, miként látja, hogyan 
értelmezi a bennünket körülvevő világot, 
míg Kósa Klára kerámiáival láttatja az élet-
hez és a hithez való sajátos viszonyát. A 
nyitóünnepséget a Bokros-duó zenei ösz-
szeállítása színesítette.
A tárlat március végéig volt látható.

KÖNYVEK ÉS KERÁMIÁK
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Kérem, röviden meséljen eddig 
életútjáról!

- Az ELTE Radnóti Miklós Gyakorló Gim-
náziumába jártam ének-angol szakon, 
1992-ben érettségiztem. Gimnáziumi 
éveim után pár hónapot Londonban 
töltöttem, itt tanulás mellett dolgoztam. 
1993-ban felvételt nyertem a Budapesti 
Semmelweis Orvostudományi Egyetem 
Általános Orvosi Karára. Egyetemi éve-
im alatt számos tudományos versenyen 
vettem részt szép eredménnyel, mellette 
versenyszerűen aerobikoztam, 1998-ban 
a brazíliai világbajnokságra is kijutottam. 
1999-ben diplomáztam.

Ezek szerint az ezredfordulót 
megelőzően már dolgozott…

- Így van, kezdőként két évig a csepeli 
Weiss Manfréd Kórházban dolgoztam. Ezután hosszú évekig családanyaként ott-
hon voltam, hat gyermekem született. Közben befejeztem rezidensképzésemet a 
SE Kútvölgyi Klinikai Tömb III. számú Belgyógyászati Klinikáján. 2009-ben licencvizs-
gáztam, majd 2011-ben szakvizsgáztam háziorvostanból. Háziorvosként 2012 óta 
tevékenykedem, családom mellett főként helyettesítéseket vállaltam Budapesten, 
Leányfalun és Pomázon, utóbbi helyen a háziorvosi ügyeletben is részt vettem. Az 
elmúlt évet Vas megyében, az Őrségben töltöttük családommal, ott vegyes házior-
vosi körzetet láttam el.

Hogyan talált Önre az üres bicskei praxis?

- Nyáron végérvényesen eldöntöttük, hogy a környékre költözünk és szerettem vol-
na állandó háziorvosként dolgozni. Nagyon örülök, hogy a szomszédos városban 
sikerült állást találnom.

Orvosként milyen területekre fókuszál elsősorban?

- Igyekszem megfelelő türelemmel és empátiával fordulni a páciensekhez. Munkám 
során kiemelten fontosnak tartom az orvos-beteg közti, bizalmon alapuló kapcso-
latot; hiszem, hogy e nélkül nem lehetek eredményes sem a gyógyítás, sem a meg-
előzés területén.

A debreceni Nagytemplom, a bu-
dapesti Szent István Bazilika, a pan-
nonhalmi Szent Márton Bazilika és 
a tihanyi bencés apátság plébánia-
temploma után Győr-Újvárosban, az 
Urunk Színeváltozása templomban 
lépett fel a Pannoniada Gyermekkó-
rus. A „Pie Jesu – Kegyes Jézus” című 
hangverseny pontban délben kezdő-
dött.
A kórust 144 gyerek alkotta, akiket 
rendhagyó módon ezúttal Illés Ri-
chárd egymaga készített fel a kon-
certre, amellyel több mindent ün-
nepeltek. Egyrészt Jézus Krisztust, 
másrészt március 15-ét, hiszen az 
1848-as forradalom idén volt 175 
éves, illetve a déli harangszót, ezért 
is kezdődött délben a hangverseny, 
amely az 1456-os nándorfehérvári 
győztes csata óta - III. Callixtus pápa 
rendelkezése nyomán – bevett gya-
korlattá vált a kereszténység védel-
me érdekében.
A koncert amúgy is emelkedett han-
gulatát tovább növelték Vincze Zita 
gyönyörű gyertyái. A gyerekeket 
többen kísérték el Bicskéről és kör-
nyékéről, például Varga Mihály Mány 
és Bálint Istvánné Bicske polgármes-
tere is.

GYŐRBEN SZÁLLT A 

DAL
MUNKÁBA ÁLLT DR. GIDÓFALVY RITA

Új felnőtt háziorvos látja el Bicskén az 5-ös körzet lakóit. Márci-
us 1. óta Dr. Gidófalvy Rita tölti be a praxist, miután vele kötött 
megállapodást a feladatra Bicske Város Önkormányzata. Aláb-
biakban bemutatjuk a hatgyermekes családanyát.
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KÖZÖS 
HÚSVÉTVÁRÁS

Húsvétra gondolva nagyon sok minden eszünkbe 
jut: a tavasz, a feltámadás, a barka, a finom son-
ka és a kalács, a piros tojás, a locsolók, és persze 
a családdal együtt töltött idő. A Petőfi Művelődési 
Központ az ünnepre való készülődést könnyítette 
meg húsvétváró programokkal, családi játszó-
házzal.

Eigner Katalin főszervező lapunknak elmondta, 
hogy április 1-én az illatos kölnivel érkező locso-
lókra gondolva, húsvéti hímes tojásokat festettek 
különböző technikákkal. Lehetőség volt berzselni, 
írókázni, de bemutattak néhány régi tojásfestéssel 
kapcsolatos szokást. 
Aki pedig szívesen 
kipróbált díszesebb, 
modernebb festé-
si technikákat, ők is 
megtalálták a számí-
tásukat.
Április 6-án húsvéti 
dekorációt készít-
hettek a résztvevők. 
A cél az volt, hogy a 
közösen megalkotott 
díszek csodásan fes-
senek az ünnepi asz-
talon.
A Nagy Károly Városi Könyvtár is húsvétváró alkalmakkal, 
könyvajánlókkal várta az érdeklődőket. Óvodások csoportok-
kal és a családi délutáni mesealkalmakon a Tavaszi nyúl című 
interaktív papírszínházi történet során ismerkedtek a gyere-
kek a tavasz színeivel, az éledő természettel Endrédiné Szabó 
Erika vezetésével.
Kreatív tavaszi virágcsokor készítő délutánon vehettek részt 
az érdeklődők az Internet Fiesta országos könyvtári program-
sorozat keretében. A résztvevők Cseresnyés Erika és Nedved 
Zoltánné könyvtárosok vezetésével próbálták ki a SIZZIX tech-

nikát, s az ehhez kapcsolódó internetes oktatófilmekből is 
kaptak ízelítőt.
Babaolvasó közösségük márciusban ünnepelte megalakulásá-
nak első évfordulóját. A pár fős kis közösség mára már népes 
társasággá bővült, ennek megfelelően a "Nyuszi fülét hegyezi" 

- húsvéti babaolvasó programra 
hetvenketten érkeztek, a cso-
portot Takácsné Endrédi Beáta 
óvodapedagógus, fejlesztő-al-
kotó metamorphoses mesete-
rapeuta, jelenleg kisgyermekét 
gondozó anyuka vezeti. Zelk 
Zoltán: A három nyúl című me-
séjét nagy szemekkel nézték, 
hallgatták és persze a bábokat 
ki is próbálták a gyerekek. A 
program a könyvtár előtti füves 

részen tojáskereső játékkal zárult.
A programsorozat zárásaként Tavaszi szünidőző volt a könyv-
tárban, ahol együtt ünnepelték a magyar költészet napját, ver-
sekkel, dalokkal, kézműves foglalkozással, tavaszi ablakdíszek, 
pillangók készítésével.
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A bicskei szenior örömtánc csoportot 
Varga Edit nyugdíjas óvónő hívta életre 
2017-ben, azaz hat éve létezik. Csirmaz 
Szilvia hozta be Németországból Ma-
gyarországra ezt a mozgalmat, amely 
mára országossá vált. Ezt jól jelzi, hogy 
jelenleg 400 csoport működik vidéken, a 
fővárosban 67 és körülbelül 15 ezer aktív 
táncos van országszerte. Néha vannak 
nagy találkozóik is, mint az Alzheimer 
világnapon, amikor a Hősök terén 500-
600 ember egyszerre táncolt, vagy ami 
április 29-én lesz Győrben, ahol megint 
legalább 500-an lesznek és Bicske is kép-
viselteti majd magát.
- Mindig is táncoltam, tánc nélkül nem 
létezhetek. Azért is mentem el Szilvia 
foglalkozására, mert hiányzott. Elsőre 
furcsának tűnt az egész, de beálltam a 
hölgyek közé és a harmadik tánc közben 
eldöntöttem, ezzel akarok foglalkozni. 
Nagy élmény volt látni, hogy hasonló 
korú asszonyok reggelente felkelnek, 
kisminkelik magukat és elmennek a cso-
portba. Megértettem a lényegét, hogy 
van miért felkelni és van egy jó közös-
ség, ahová érdemes elmenni. Lenyűgö-
zött, ezért jelentkeztem a képzésre, ami 
egy egyéves tanfolyam volt, háromha-
vonta vizsgákkal. Közben elkezdtem 
szervezni a csoportot, amikor végeztem, 
elindultunk Bicskén – idézte fel az előz-
ményeket Varga Edit.
A csoport vezetője elmondta, hogy ele-
inte négyen-öten voltak. Aztán jöttek 
érdeklődők, akik közül néhányan ma-
radtak, a többieket azóta sem látták. 
Szép lassan növekszik a létszámuk, mára 
meghaladja a harmincat a rendszere-
sen a csoport járók száma. Hetente há-
rom alkalommal jönnek össze, hétfőn, 
szerdán és csütörtökön. Szerdán este, a 
másik két napon délelőtt találkoznak és 
táncolnak másfél, két órát, amelyre min-

denkit szeretettel várnak.
- Az idősebb szervezet karbantartása a 
fő cél. Mi nem társastáncokat tanulunk, 
de ennek oka van. Nem össze-vissza ug-
rabugrálunk, igyekszünk minden izom-
csoportot megmozgatni, minden tánc 
fel van építve. Először elmondom, majd 
megmutatom a lépéseket, aztán zene 
nélkül megtanuljuk a lépéseket és a ko-
reográfiát, végül zenére is eltáncoljuk. Az 
egész folyamatos koncentrációt igényel, 
mert a mozdulatokat pontosan utánoz-
ni kell és amikor tévesztünk, a többiek 
mozgását is megakasztjuk. Az agy végig 
dolgozik és persze az izmok is. Védelmet 
nyújt az demencia ellen, javul a térérzé-
kelés és az egyensúlyérzék. Fontos meg-
említeni, hogy lelkileg is jót tesz az em-
bernek, ha kiváló közösségben lehet és 
bizony a szociális érzékenységet is meg-
dolgoztatja, mert mindig alkalmazkodni 
kell egymáshoz. Páros és formációs tán-
cok, körtáncok és sortáncok is vannak a 
repertoárunkban. Ami nagyon fontos, 
hogy a foglalkozás közepén mindig ülő-
tánc van, ami inkább szellemi feladat, az 
ellentétes mozdulatsor koordinálja a bal 
és jobb agyféltekét, nagy koncentrációt 
igényel, fejleszti a memóriát – beszélt 
a foglalkozásokról Varga Edit, aki sze-
rint az ő korukban sok az egyedülálló, 
és többnyire nők mennek a foglalkozá-
sokra, mert a férfiak nem hajlandók ki-
mozdulni otthonról. A bicskei csoportba 
száriak, mányiak, felcsútiak is járnak. A 
környéken nehéz volt termet találni, de 
itt, Bicskén nagyon jó helyen vannak, a 
Petőfi Művelődési Központtól minden 
lehetőséget megkapnak, amiért nagy 
köszönettel tartoznak.
A csoport vezetője mellett megkérdez-
tünk néhány táncost, mi a véleményük 
a szenior örömtáncról és miért járnak a 
csoportba.

Rekettyei Dánielné elmondta, hogy a 
kezdetek óta nagy örömmel jár a cso-
portba, mert kiváló a közösség. Mindig 
újat tanulnak, ami szellemileg is erősíti. 
Annyira igényli ma már a mozgást, hogy 
a délelőtti tánc nem elég, délutánonként 
rendszeresen hosszabb sétákat tesz.

Módisné Vadon Éva négy hónapja csat-
lakozott. 1985 óta ápolónőként dolgo-
zik, ami erősen igénybe veszi a gerincét, 
ráadásul édesanyja Parkinson-kóros, ami 
öröklődhetett, ezért is mozog rendsze-
resen. Megerősítette, hogy a táncok ko-
moly koncentrációt igényelnek, vagyis 
az agynak folyamatosan dolgoznia kell.

Fegyveres Zsuzsanna három éve jár 
a csoportba, a szomszédja ajánlására 
kezdett bele. Heti egyszer járt, amíg 
dolgozott, ma már nyugdíjasként heti 
háromszor, így az újabb és újabb tánco-
kat könnyebben elsajátítja. Úgy vélte, a 
nyugdíjasok hajlamosak elengedni ma-
gukat, csak üldögélnek a fotelban és né-
zik a tévét, itt viszont ennek ellenkezőjét 
csinálják: tánc közben sokat mozognak, 
mosolyognak, élvezik az együttlétet.

Papp Lászlóné ötödik éve jár táncolni. 
Parkinson-kórral küzd, ezért kínok között 
érkezett az első foglalkozására, mert re-
megett és félt, hogy nem tud odafigyelni 
a mozdulatokra, azonban egészen más 
történt, minden rendben ment és a tár-
sak is nagy szeretettel fogadták. Egész-
ségügyi állapota azóta nem romlott, ezt 
a táncnak és a csoportnak köszönheti. 
Orvosa is folyamatosan azt javasolja 
neki a kontrollvizsgálatokon, hogy sem-
miképpen se hagyja abba. Hangsúlyoz-
ta, eszébe se jutna abbahagyni, hiszen 
ezzel segít saját magán és a családján is, 
hisz nem kell gondoskodniuk róla.

TÁNC A  TEST I ,  LELK I  ÉS 
SZELLEMI EGÉSZSÉGÉRT

Hétfő délelőtt van. Halk zene szűrődik ki a Petőfi Művelő-
dési Központ nagytermének zárt ajtaján. Belépve a terem-
be, mosolygós hölgyek járják táncukat, mindenki figyel 
a másikra, a mozdulatok lendületesek, az egész nagyon 
harmonikus. Szenior örömtánc. Így hívják ezt a közösségi 
megmozdulást, amit elintézhetnénk néhány mondattal, de 
a mögöttes tartalma és a hasznossága ennél jóval többet 
kíván.
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Bizonyára sokan feltették már maguk-
nak azt a kérdést, vajon mi lesz a csalá-
di birtokkal, ha megöregszünk és már 
nem tudjuk tovább művelni, mi lesz 
vele, ha már nem leszünk? Ez persze 
további kérdéseket hoz magával, mint 
a 100 éve ápolt terület eladása, vagy 
mit esznek az unokák, ha bekövetkezik 
valamilyen környezeti katasztrófa és 
még földjük sincs? E kérdésekre keresi 
a válaszokat egy ideje Lukács Róbert, 
a Bicskei Kővágó Antal Kertbarát Kör 
elnöke is, és úgy tűnik, megtalálta. Úgy 
hívják, erdőkert.

- A fentiek gyakran felmerültek bennem, 
aztán találkoztam Nagy István méhész 
barátommal, aki Bicskéről származott 
el, s kis arborétumot hozott össze méze-
lő fákból oktatási céllal. Kíváncsivá tett, 
majd elkezdtem kutakodni, jöttek az in-
formációk az erdőkertekről és egy telje-
sen új kép alakult ki bennem. Ezt szeret-
ném megosztani, mert a mai fiataloknak 
testhez álló lehet.

De mi is az az erdőkert?

- Valójában nem egy új találmány, létez-
nek 30-40 éves erdőkertek. Talán még 
a templomos lovagokig is visszanyúlik. 
Amit fontos az elején leszögezni, hogy 
az erdőkertben megtalálható növé-
nyek legtöbbje ehető. A mezőgazda-
sági területek kialakítása során pedig 
nem megküzdenünk kell a természet-
tel, hanem együttműködnünk vele, 
hogy megtermeljük a szükségleteinket, 
a mai életvitel melletti legkisebb ener-
giabefektetéssel, a lehető legnagyobb 
hasznot elérve. Ráadásul felhagyunk 
a természet és élőlényei pusztításával 
mérgezésével. Mindössze annyit kell 

tennünk, hogy a természetben zajló fo-
lyamatokat meglovagoljuk.

Hogy néz ki ez a gyakorlatban?

- Többszintű kert kialakítása a cél, ahol 
fontos a talajtakarás, szükséges az alj-
növényzet, ami cserjéket, bokrokat 
jelent, illetve elengedhetetlen a tel-
ken a sok gyümölcsfa. Mintánk lehet 
hozzá a természetes erdő, de mi arra 
koncentrálunk, hogy számunkra hasz-
nos növényeket telepítsünk. Méhész-
ként, például a mézelő növényekre 
is gondolok, mert a méheket a nyári 
hordástalan, majd a betelelő időszak-
ban is segíteni tudom a sok virággal. 
Ahogy Dr. Mag Zsuzsa biológus, öko-
lógus mondta: „Nemcsak össze-vissza 
vannak a fák, hanem gondosan meg-
tervezzük azok helyét, a lombkorona 
szintjét. A fák egymástól távol állnak, 
így sok fény jut az alsóbb szintekre. Ül-
tetésnél figyelembe vesszük az egyes 
növények igényeit, szükségleteit, hogy 
a lehető legjobban érezzék magukat, 
és jól teremjenek.” A biológus szerint ez 
valójában bármelyik kerttípusnál, még 
a veteményesnél is így van. Az ilyen te-
rületek remek élő- és rejtekhelyet nyúj-
tanak a rovarok, a hüllők, madarak és 
apró emlősök számára is. Mag Zsuzsa 
szerint a mérsékelt övi példák alapján 
egy erdőkert a legintenzívebb szántó-
földi gazdálkodással is felveheti a ver-
senyt a hozamot tekintve.

Miért lehet ez vonzó egy fiatalnak?

- Amint korábban említettem, úgy tud-
nak különféle gyümölcsöket termesz-
teni tavasztól késő őszig, hogy közben 
minimális energiát kell beletenniük, 

például nem kell egy nagy 
területen füvet, bokrokat, 
sövényeket nyírniuk, de a 
fákat sem kell állandóan 
metszeniük vagy kezelniük, 
mint ahogy a földet sem 
kell szántani, bevetni, vagy 
gyomlálni. Arról nem be-
szélve, hogy az erdőkert a 
pihenés, kikapcsolódás leg-
főbb színtere is lehet, ahol 
az egész család jól érezheti 
magát.

ERDŐ A KERTBEN

Tagadhatatlanul megérkezett 
a tavasz. Ennek számtalan jele 
fedezhető fel, bár az időjárás 
még eléggé változékony: a kel-
lemes hőmérsékleteket sok-
szor váltják fel hűvös napok, 
erős széllel és csapadékkal, 
utóbbiból azonban sohasem 
elég, főleg ha arra gondolunk, 
hogy az utóbbi két év mekkora 
csapadékhiányt hozott. Szin-
tén a tavaszt egyértelműsíti, 
hogy virágoznak a fák, nyílnak 
a virágok a kertekben. Bicske 
közterületei is sok helyen vi-
rágba borultak, a Szent István 
utcai vérszilvafák csodálatos 
rózsaszín szirmaikkal tették 
kellemesebbé a mindennapo-
kat. De ugyanígy lélekmelen-
gető látni, hogy visszatértek 
a városba a gólyapárok, akik 
azonnal a hónapokra üresen 
hagyott fészkeiket kezdték el 
rendbe hozni, hiszen hamaro-
san tojásokat kell rakniuk.

A TAVASZ 
MEGÉRKEZETT!
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Bicske Városi Óvoda  
2060 Bicske, Árpád u. 13. 

 

 

ÓVODAI BEÍRATÁS 
 

„A gyermek abban az évben, amelynek augusztus 31. napjáig a harmadik életévét betölti, a nevelési 
év kezdő napjától legalább napi négy órában óvodai foglalkozáson vesz részt.”  
         2011. CXC. Köznevelési tv. 8. § (2) 

Bicske Városi Óvodában a 2023/2024. nevelési évre történő óvodai beiratkozás  
 
Időpontja: 2023. május 15-16-17. (hétfő, kedd, szerda) 8-17 óráig.  

Helye: Bicske Városi Óvoda (Bicske, Árpád u. 13.) 

A gyermekek felvétele a lakóhely szerinti felvételi körzetnek megfelelően történik. 
A körzethatárok az óvoda honlapján megtekinthető: www.bicskevarosiovoda.hu 

Bemutatandó dokumentumok: 
  - a gyermek nevére kiállított  
   személyi igazolvány/születési anyakönyvi kivonat 
   lakcím kártya 
   TAJ kártya 
  - a szülő személyazonosságát és lakcímet igazoló hatósági igazolványa.  

A jelentkezés a felvételi kérelem dokumentum mellékelésével történik, melyet kérünk a 
beiratkozáskor kitöltve, aláírva hozzanak. 

A kérelem megtalálható az óvoda honlapján: www.bicskevarosiovoda.hu, vagy személyesen 
is átvehető a Bicske Városi Óvodában és Tagóvodáiban a jelentkezést megelőzően (május 2-
tól). 

Az óvodai felvétel tárgyában meghozott döntés közlésének határnapja, legkésőbb a 
beiratkozásra kiírt utolsó határnapot követő 30. nap. 

További információt a következő telefonszámokon kérhetnek:  06-20-389-9012 
                06-22-952-261 
E-mail címünk: bvo.arpad@gmail.com 

Szeretettel várjuk a kisgyermekeket, leendő óvodásainkat! 

 

Bicske, 2023.03.23.                       

 

Patkóné Bátori Erzsébet 
        óvodavezető 
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A tavaszi szellő érkeztével bizony 
megérkeznek az újabb bőrápolási 
teendők is. Bőrünk védelmi rendsze-
re igen összetett, de ahhoz hogy jól 
működjön, szüksége van a támogatá-
sunkra. Mind belsőleg, mind külsőleg 
számos olyan vitaminnal, hatóanyag-
koktéllal, kezeléssel tudjuk támogatni 
bőrünk védelmi rendszerét, amelyek 
gyors és látványos eredményt hoznak 
– már amennyiben elég kitartóak va-
gyunk. Belsőleges erősítésre kiválóan 
alkalmasak a szervezet immuntevé-
kenységét támogató vitaminok és 
gyógynövények (C-vitamin, D-vita-
min, Omega-3, béta-glukán, echina-
cea, cink, szelén, stb.), míg külsőleg a 
rendszeresség a kulcsszó. 

Az első és legfontosabb 
feladat a kellő hidratált-
ság elérése bőrünk legfel-
ső rétegében. Igen, már 
a csapból is a hidratálás 
folyik, de higgyék el, ha 
megfelelően hidratált a 
bőr, sokkal több mindent 
kibír. A jó hidratáló krém 
könnyen felszívódik, nem 
hagy zsíros bőrérzetet és 
akár többször is használ-
ható napközben. Persze 
nem az a cél, hogy egész 
nap csak ’kenekedjünk’, 
de vannak helyzetek (akár 
a munkahelyi körülmények, akár az 
életvitelünk, akár betegség vagy 
az abból való lábadozás) amikor 
szükséges többszöri bőrápolást vé-
gezni. Hogy mire figyeljünk amikor 
hidratáló krémet választunk? Nos, 
ez elég nehéz kérdés, de kerüljük a 
színes-szagos, csodákat ígérő készít-
ményeket. Sokszor egy egyszerű, 
minimális hatóanyagot tartalmazó 
krém is tud csodát tenni. Legjobb ha 
megkérdezzük kozmetikusunkat, hi-
szen ő ehhez ért.

Következik a másik fontos elem a 
tavaszi bőrápolásban: a FÉNYVÉDE-
LEM. Igen, már ilyenkor el kell kez-

deni fényvédőt, de legalább fizikai 
fényvédőt is tartalmazó BB vagy CC 
krémet használni. Hogy mit is jelen-
tenek ezek a szavak: a BB vagy CC 
krémek általában hidratáló alap- 
krémbe dolgozott színezőanyagot 
tartalmazó készítmények, melyek 
– ha jól választunk – nem tömítik el 
a bőr pórusait, ugyanakkor vékony 
rétegben felkenve alapozó-szerű 
hatást érhetünk el használatukkor. A 
fizikai fényvédők nagy előnye, hogy 
visszaverik a káros sugarakat, de saj-
nos fehér réteget hagynak a bőrön 
– ezért is van szükség színezésre. És 
akkor még egy gondolat: használ-
junk-e magas faktorszámú – akár 

SPF50-es fényvédőket mindennapi 
bőrápolásunkban? A válasz egyér-
telműen NEM! Természetesen van-
nak kivételek, de egy átlagos életet 
élő (nem egész nap kint a levegőn, 
kitéve a napsugárzásnak)  hölgynek 
semmi szüksége ekkora fényvéde-
lemre a mindennapi bőrápolásban. 
Ha nem találunk megfelelő BB kré-
met, válasszunk alacsonyabb fak-
torszámú fényvédős krémet (max 
SPF35) – a lényeg a rendszeresség. 
A kevesebb néha több – elve a fény-
védelemre határozottan érvényes. 
Még fontosabb, hogy bármilyen ké-
szítményt használunk, este távolít-
suk el alaposan bőrünkről. Ugyanez 

igaz a sminkekre is! 
A jól hidratált, fényvédett bőr sokkal 
tovább ellenáll a napsugárzásnak, 
ugyanakkor fontos megjegyeznünk: 
csak a rendszeres bőrápolás az, ami 
igazán hatékony. Kérjük szakember 
(kozmetikus, bőrgyógyász!) segítsé-
gét termékválasztáskor, bőrápolási 
rutinunk kialakításához, hallgassuk 
meg mit tanácsol. 

Beszélnünk kell még 2 ’mostohagye-
rekről ’ a bőrápolásban: az ajkak és 
a kezek védelméről. A csalóka tava-
szi szellő, könnyen átfordul hideg, 
mindent átjáró szélbe és hamar ki-
cserepesedik ajkunk, kirepedezik a 

kezünk. Ajkainkra számos 
ápolót találunk boltok pol-
cain, de biztos, hogy jó ez 
nekünk? Próbáljunk meg 
tudatosan sheavajat, ka-
kaóvajat, méhviaszt, kan-
delillaviaszt, mézet tartal-
mazó ajakápolót keresni. 
A legmodernebb ajakápo-
lókban már fényvédőt is 
találunk! 

Kezeink legalább akkora 
törődést igényelnek, mint 
az arcunk vagy a nyak-de-
koltázs területe. A jó kéz- 
krém gyorsan felszívódik, 
ugyanakkor sokáig védi is 

kezünk érzékeny bőrét és tartalmaz 
valamilyen ápoló anyagot: panthe- 
nolt, aloe verát, nyugtató, gyulladás-
csökkentő olajakat vagy akár olyan 
természetes növényi szilikonokat, 
melyek a bőrfelszínen védőréteget 
kialakítva védenek. Szakemberként 
úgy gondolom, hogy akármelyik 
problémára keresnek választ, kér-
dezzék meg kozmetikusukat, kér-
dezzenek engem!

Tárnokiné Horváth Edina
Diplomás kozmetikus mester, szakok-
tató, vegyész, Bőresztéta

TAVASZI BŐRÁPOLÁS



  

Hozzávalók 4 személyre:

- 20 dkg sárgarépa
- 1 db édesburgonya  
- 2 db cékla
- 20 dkg brokkoli és/vagy kelbimbó
- 1 nagy fej lilahagyma
- 2 fej fokhagyma félbevágva
- zöldsaláta keverék
- 3-4 ek. olívaolaj
- só, frissen őrölt bors
- 2 evőkanál méz
- 3 evőkanál balzsamecet
- 20 dkg feta 

Elkészítése:

- A zöldségeket tisztítsuk meg, dara-
boljuk nagyjából azonos méretűre. 
Sütőpapírral béleljünk ki egy tepsit. 
Halmozzuk rá a zöldségeket, szórjuk 
meg sóval, csepegtessük meg olívíolaj-
jal.
- A tepsit toljuk 200 fokra előmelegített 
sütőbe, és kb. 30 perc alatt süssük ropo-
gósra a zöldségeket.
- Hagyjuk hűlni, majd tálban forgas-
suk össze a zöldsalátával. A mézet és a 
balzsamecetet keverjük össze, csepeg-
tessük meg vele a zöldségeket. Szórjuk 
meg frissen őrölt borssal, végül mor-
zsoljuk rá a fetát, és azonnal tálaljuk. 
Magában fogyasztva is tökéletes, de 
sültek mellé is tálalhatjuk köretnek.

Jó étvágyat kíván Báder Kati!

SÜLTZÖLDSÉG-SALÁTA  
FETÁVAL

Recept Hivatalok

Országgyűlési képviselő
Tessely Zoltán országgyűlési  
képviselő fogadóórája:
előzetes bejelentkezés 
alapján. 
T.:  06-20/499-9623

Bicskei Egységes 
Művelődési  Központ és 
Könyvtár 
Petőfi Sándor Művelődési 
Központ
Bicske, Kossuth tér 20.
T.: 22/951-299; 06-20/430-
7770

Nagy Károly Városi Könyvtár
Bicske, Kisfaludy u. 29.
T.: 22/565-115

Gazdasági és szociális  
intézmények

Egyesített Családsegítő és 
Gondozási Központ – Kap-
csolat Központ
Védőnői Szakmai Egység
2060 Bicske, Kossuth tér 17.
T.: +36 22/952-232
E-mail: bicskevedonok@
gmail.com

Pedagógiai Szakszolgálat
2060 Bicske, Kisfaludy u. 50.

T.: +36 22 350-948
Nyitva tartás: H–P 8–16

Bicskei Gazdasági Szervezet
Bicske, Kossuth u. 60-62.
T.: 22/565-285

Egészségügy

Bicskei Egészségügyi 
Központ
Bicske, Kossuth tér 17.
T.: 22/567-520
Hétfőtől péntekig: 7 órától 
rendelési időtől függően

Egészségfejlesztési Iroda
Bicske, Kossuth utca 15.  
T.:  22-419-666
H-P:  8:00-16:00

Orvosi ügyelet 
Bicske, Kossuth tér 17.
Hétfőtől-péntekig: 16 órától 
másnap reggel 8 óráig. 
Szombat-vasárnap 
és ünnep napokon: 24 órás 
szolgálat, azaz reggel 8-tól 
másnap reggel 8 óráig.  

A lakáson történő ellátási 
igényt a 104-es segélyhívón 
lehet bejelenteni.

Aranysas Gyógyszertár
Bicske, Kossuth tér 15.  
T.: 22/565-093
Hétfőtől Péntekig:  8–18 
Szombaton: 8–12

Duna Gyógyszertár
Bicske, Csabdi út 4.  
T.: 22/565-136
Hétfőtől szombatig:  9–20
Vasárnap: 9–19

Oroszlán Patika
Bicske, Kossuth tér 10.  
T.: 22/350-775
Hétfőtől péntekig:  8–18
Szombaton: 8–12

Posta
Bicske, Kossuth tér 4.  
T.: 22/350-872
Hétfő, kedd, csütörtök, pén-
tek: 8–17
Szerda:  8–18, Szombat:  8–11

Gyepmesteri feladatok  
Tuncsik József: 20/972-8231  
Kincses Imre: 70/626-7378
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Közérdekű információk

ANYAKÖNYVI HÍREK

Az alábbi párok járultak hozzá, hogy értesüljön Bicske lakossága a bicskei 
anyakönyvvezető előtt 2023. március hónapban megkötött házasságukról:  
Pásztor Balázs és Kovácsik Bettina (03.09.), Veszeczky Ede és Tatár Beatrix 
(03.18.), Salacz Attila és Afanaszjeva Darja Alekszandrovna (03.18.), Nagy 
Gábor Dániel és Mukics Viktória Beáta (03.18.).

Sok boldogságot kívánunk!

Az Egyesített Családsegítő és Gondozási Központ – Kapcsolat Központ védőnői 
szakmai egysége szerint 2023. január, február és március hónapban született 
gyermekek: Szukits Laura Mária (01.27.), Komló Ábel András (02.11.), Berei 
Lilien Zoé (03.01.), Erdei Janka (03.12.), Czifra Zsófia (03.20.), Juhász Mira 
(03.20.).

Jó egészséget kívánunk!
Védőnői Szakmai Egység

2060 Bicske, Kossuth tér 17.
Telefon: 22/ 952-232 E-mail: bicskevedonok@gmail.com


